
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 677

21 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 82,705 στρεμμά−
των, στη θέση «Αγκιναρόραχη», Δημοτικού δια−
μερίσματος Αμπελοκήπων, Δήμου Πύλου, Νομού 
Μεσσηνίας ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,117 στρεμμάτων, 
στην θέση «Κακόρεμα», Δημοτικού διαμερίσματος 
Χατζή, Δήμου Βουφράδος, Νομού Μεσσηνίας ...... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5093 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 82,705 στρεμμάτων, 

στην θέση «Αγκιναρόραχη», Δημοτικού διαμερίσματος 
Αμπελοκήπων, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσση νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 16041 7/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 10696/6.11.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από πουρνάρια, ασφάλαχτρα, σχίνα, ρεί−

κια, κουμαριές και αγριελιές που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 14, 18 και 20.7.2007 τη δημόσια δασική 

έκταση, εμβαδού ογδόντα δύο στρεμμάτων και επτα−

κοσίων πέντε τετραγωνικών μέτρων (82,705 στρ.) που 

βρίσκεται στη θέση «Αγκιναρόραχη» περιοχής Δημο−

τικού διαμερίσματος Αμπελοκήπων, του Δήμου Πύλου 

του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,1,2,Α και έχει 

όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση,

Δυτικά: Δημοτική οδό «Μηλίτσα − Κόκκινου» και δημό−

σια δασική έκταση,

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση,

Νότια: Δημόσια δασική έκταση,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται 

στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 και 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−

στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 23 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

5927

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.27 11:45:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5929

   Αριθμ. 5090 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,117 στρεμμάτων, 

στην θέση «Κακόρεμα», Δημοτικού διαμερίσματος 
Χατζή, Δήμου Βουφράδος, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 11 7 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 10691/6.11.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης, από πουρνάρια, ασφάλαχτρα, σχίνα, και 
φιλίκια που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 25.6.2007 
τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού εκατόν δέκα επτά 
τετραγωνικών μέτρων (117,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κακόρεμα» περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Χατζή, 
του Δήμου Βουφράδος του Νομού Μεσσηνίας, προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: Η,Θ,Δ,Γ,Ι,Η και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Αγροτική οδός,
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

2817/8.8.2006 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.),
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

2800/8.8.2006 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.),
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φ.Χ. «Μελιγαλά» κλίμακας 1:50.000 και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προ−
βλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006772112070004*

5930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


